
 

 
    MUNICÍPIO DE SAGRES 
                 C.N.P.J.: 53.310.793/0001-01 

 

 

 
Rua Vereador José Alexandre de Lima, 427 – Sagres – SP – CEP: 17710-000 – Fones/Fax: (18) 3558-1112 – 3558-1113 

e-mail: licitacao@sagres.sp.gov.br 

1

ATA DE SESSÃO FRACASSADA 
 
Elementos característicos: Abertura dos envelopes de documentos e propostas. 
 
Data: 23/01/2022       Horário: 09:00horas 
Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº 02/2023          Processo: 03/2023 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 01 (um) transformador de 
75KVA para ser utilizado na Creche Municipal Pro Infância Tipo B no município de Sagres. 

 

 

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura do Município de Sagres, situada na Rua Vereador José 
Alexandre de Lima, 427, Centro, cidade de Sagres/SP, reuniram-se em Sessão Pública, as servidoras Eleny 
Pereira Reinaldo Piva, Gabrielli Silva Souza Bonfim e Quitéria Aparecida da Silva Froes   que são 
pregoeira e equipe de apoio, nomeados através do Decreto Municipal nº 02/2023 de 03 de Janeiro de 
2023. Incumbidos de abrir e processar a licitação realizada na modalidade Pregão Presencial nº 02/2023, do 
tipo menor Preço por item. Após o aguardo de 15 minutos, foi dado início à Sessão Pública pela Pregoeira da 
Comissão, com abertura dos trabalhos às 09horas e 15 minutos. Não compareceu nenhum interessado com 
envelopes de habilitação e proposta de preços, para participar do presente certame. A Pregoeira 
Oficial e sua Equipe de Apoio, segundo a Lei de Licitações, decidiram declarar o resultado como 
LICITAÇÃO DESERTA. Prejudicado o andamento dos trabalhos e nada mais havendo a considerar, a sessão 
pública foi encerrada, e o procedimento licitatório será encaminhado à Autoridade Superior para ciência e 
providências; lavrando-se a presenta ata que, após lida, vai assinada pela Pregoeira, pela equipe de apoio de 
Licitação, que a tudo estiveram presentes. 
 
 

Sagres - SP, 23 de Janeiro de 2023. 
 
 
ASSINAM: 

 
 

__________________________ 
Eleny Pereira Reinaldo Piva 

Cargo:Pregoeira 
RG.: 27.583.660-5 

_____________________ 
Gabrielli Silva Souza Bonfim 

Cargo: Equipe de Apoio 
RG.: 47.018.46-6 

 
 
 

_______________________________ 
Quitéria Aparecida da Silva Froes    

Cargo: Equipe de Apoio 
RG.: 18.978.198-1 


